DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°107 I FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE PREÇO
N° 008/2018 - O Município de Iracema-CE, através da Secretaria de mfraestrutura e Meio Ambiente torna público que foi FRACASSADO o Processo
Iicitatório na Modalidade Tomada de Preço N° 008/2018, cujo OBJETO: Contratação de empresa para execução da construção de 20 Melhorias Sanitárias....--_..
Domiciliares nas locahdades de VIla Bastiões, ~ítto Jurema e na Sede do Município de lracema-CE, mclu!ndo o fornecimento de mão-~e-obra, equIpa t~\1J{'JiCJ.t
e matenais, de acordo com as Especificações Tecmcas (Anexo I e II), deste Edital Mais informações serao obtidas na Sala da Comissão de Licitaçã ~~e- •.~ ,
ma-CE, 11 de Junho de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente. ':;:'~,

'"", I
*** *** *** '.JJ F"ÚLi1A,

~e201~
às 09h, estará abnndo licitação ~ modalidade TO~A DE PREÇOS N" 07 06 03/2018, tipo menor preço global, CUJOobjeto é a CONTRATA ~ PAJ3
EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DA PRAÇA PUBLICA NO ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DO SITIO LIMA NO MUNI SAO "&1'0 j
JOÃO DO JAGUARIBE - CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h 13.b, no 1!.
endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 08 de junho de 2018. Jos ~ft~. ~~....'"7"
Chaves Monteiro - Presidente da CPL. . ~

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - AVISOde LICitação - A CPL comunica aos mteressados que próximo dia 29 de ju

*** *** **
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado Final. A Comissão Permanente de Licitação toma público o
resultado do credenciamento na 2018.04.06.001, para contratação de empresa especializada em serviços oftalmológicos para atendimentos dos usuários
beneficiados pelo Sistema Municipal de Saúde, a serem prestados no Hospital Municipal de Aquiraz, conforme tabela de procedimentos, medicamentos e
OPM do SUS. Empresa Habilitadas e Credenciadas: Clinica Oftalmológica Santa Luzia Ltda e Clínica Médica de Especialidade ME. Fica aberto o prazo
recursal. Maiores informações junto a Comissão de Licitação Aquiraz- CE, 08.06.2018. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Extrato de Homologação - Tomada de Preços N· 03/2018-SEINFRA. Objeto:
pavimentação em pedra tosca de vias no Bairro Laranjeiras do Município de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. Vencedor: MHE Engenharia e Serviços
EIRELI, CNPJ na 22.853.324/0001-05; Valor Global R$ 298.262,61 (duzentos e noventa e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos);
para a Secretaria Geral de Inftaestrutura, atendidas todas as exigências editalícias. Homologo e Adjudico a Licitação na Forma da Lei. Pedro da Silva Brito.
Secretário Geral de Infraestrutura. data: 08 de junho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Edital- Pregão Eletrônico N.· 27.2018.05.25.0001. A Senhora Pregoeira e Equipe de
Apoio da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, designados pela Portaria n.? 17/2017, de O I de janeiro de 2017, toma público o seguinte adendo ao edital do
certame Pregão Eletrônico N." 27.2018.05.25.0001. Alterar o item 3.4 - da Proposta de Preços Eletrônica do Edital para: 3.4 - Não será necessário o licitante
anexar arquivo de "proposta escrita" junto a proposta eletrônica, e alertamos que as Informações das Empresas neste campo implicará na desclassificação
imediata da mesma. Eusébio/CE, 08 de junbo de 2018. Tânia Cavalcante da Silva - Pregoeira.

*** ic** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Editaf - Pregão Eletrônico N.· 29.2018.05.30.0001. A Senhora Pregoeira e Equipe de
Apoio da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, designados pela Portaria n.? 17/2017, de 01 de janeiro de 2017, toma público o seguinte adendo ao edita! do
certame Pregão Eletrônico N." 29.2018.05.30.000 I. Alterar o item 3.4 - Da Proposta de Preços Eletrônica do Edita! para: 3.4 - Não será necessário o licitante
anexar arquivo de "proposta escrita" junto a proposta eletrônica, e alertamos que as informações das Empresas neste campo implicará na desclassificação
imediata da mesma. Eusébio/CE, 08 de junbo de 2018. Tânia Cavalcante da Silva - Pregoeira. J:;j

FSC
-""'"*** *** *** MISTO

""""-apilrlrdefMte:l....,..,..,...
FSC:~C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Edital- Pregão Eletrônico N.· 28.2018.05.28.0002. A Senhora Pregoeira e Equipe de
Apoio da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, designados pela Portaria n." 17/2017, de 01 de janeiro de 2017, toma público o seguinte adendo ao edita! do
certame Pregão Eletrônico N.· 28.2018.05.28.0002. Alterar o item 3.4 - Da Proposta de Preços Eletrônica do Edita! para: 3.4 - Não será necessário o licitante
anexar arquivo de "proposta escrita" junto a proposta eletrônica, e alertamos que as Informações das Empresas neste campo implicará na desclassificação
imediata da mesma. Eusébio/CE, 08 de junbo de 2018. Tânia Cavalcante da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0706.1118. O Município de Poranga - CE, através de
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edita! na modalidade Pregão Presencial na 0706.1/18, sessão pública marcada
para o dia 21.06.2018 às 09:ooh, cujo objeto aquisição de material para o desenvolvimento da Educação Infantil e do Ensino Fundamenta! do Município de
Poranga - CE. O referido Edita! poderá ser adquirido no Site www.tce.ce.gov.brllicitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio
de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:ooh. 08 de Junho de 2018. Jimmy KarlJ Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 27 de
Junho de 2018, ás 15:00:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n? 08/2018- TP-SAP - Ccujo objeto é a contratação da prestação de
serviços especializados em assessória técnica na área de licitações e contratos junto à Prefeitura Municipal de Varjota, conforme orçamentos e projeto parte
integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 14:00h, no endereço
da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232,Centro. Varjota-CE, 08 de junho de 2018. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Preseneial n° 2018.06.08.1. Realizará licitação cujo objeto é a
aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados as Unidades Básicas de Saúde da Família do Município de Porteiras/CE, de acordo com a
proposta n" 11428.532000/1170·01 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abertura: 22 de Junho de 2018, ás
09:00h. Edita! disponível à Rua Mestre Zuca na 16, no horário de 08:00 ás 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 08 de
junbo de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Continuação de Sessão - Pregão Presencial N· 2018.02.07.002. A Pregoeira da Comissão de
Licitação da Prefeitura de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público para o conhecimento dos interessados, que a
continuação da sessão do Pregão Presencial N° 2018.02.07.002, cujo objeto é: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médico
hospita!ares e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, se realizará no dia 13 de junho de 2018
(13/0612018), ás 09:00hs. Caucaia/CE, 08 de junho de 2018. Tbaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qutxerê - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 27 de Junho de 2018, às 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços na 1106.0112018, cujo objeto é a pavimentação em
paralelepípedo na Comunidade de Boqueirão no Município de Quixeré, conforme projeto em anexo. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis
após esta publicação, no horário de 07:30 ás 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.
tce.ce.gov.brllicitacoes. Quixeré-Ce, 11 de Junho de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.
Contratada: Marcelo José Holanda Lima. Objeto: registro de preços para aquisição de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social-FMAS deste Município. Pregão Presencial n° 15.00112018-01-PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 68.205,00 (sessenta e oito mil e
duzentos e cinco reais). Data da Assinatura: 07 de Junho de 2018. Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária
de Assistência e Desenvolvimento Social, Marcelo José Holanda Lima - Contratado.